ДВАДЦАТЬ ПЕРВЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД 

ул. Суворова, д. 21, Севастополь, 299011, тел. 8 (8692) 54-62-49, 8 (8692) 54-74-95  E-mail: info@21aas.arbitr.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Дело № А83-3274/2021

30 ноября 2023 года

город Севастополь

 

Резолютивная часть постановления объявлена 23.11.2023.  В полном объёме постановление изготовлено 30.11.2023.  

Двадцать первый арбитражный апелляционный суд в составе  председательствующего судьи Тарасенко А.А., судей Евдокимова И.В., Сикорской  Н.И.,  

 при ведении протокола и аудиозаписи секретарем судебного заседания  ФИО1,  

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу  общества с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания НТВ» на  решение Арбитражного суда Республики Крым от 23 июня 2023 года по делу   № А83-3274/2021,  

по иску акционерного общества «Крымтелеком»  к обществу с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания НТВ»  

о понуждении совершить определенные действия,  

по встречному исковому заявлению: общества с ограниченной  ответственностью «Телерадиокомпания НТВ»  

к акционерному обществу «Крымтелеком об обязании заключить договор, при участии в судебном заседании: 

от общества с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания НТВ»-  ФИО2, представитель по доверенности от 12.01.2023   № 1047; ФИО3, личность удостоверена паспортом  гражданина Российской Федерации;  

от Акционерного общества «Крымтелеком» - ФИО4,  представитель по доверенности от 21.12.2022 № 73,  

у с т а н о в и л:

акционерное общество «Крымтелеком» (далее – акционерное общество)  обратилось в Арбитражный суд Республики Крым с исковым заявлением к  обществу с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания НТВ» (далее –  общество), и с учетом заявления об уточнении исковых требований от 15.06.2023  

 

(л.д. 123-124 т.5), принятых к рассмотрению протокольным определением суда от  16.04.2023 (л.д. 129-130 т. 5), просил:  

- обязать общество в течение месяца со дня вступления решения в законную силу  демонтировать принадлежащий ему кабель связи из кабельной канализации  электросвязи акционерного общества с кадастровым номером 90:18:000000:868,  расположенный в городе Евпатория по адресу:  

 №  п/п  

трасса прохождения 

марка  кабеля  

Длина  кабеля  кан/км  

Начальная точка / номер колодца 

Конечная точка / номер колодца  

г. Евпатория 

1 

пересечение ул. ФИО8/ ФИО5, кол. 3-664 

ул. Короленко, 4/ввод в ж/д  

ВОК  

0,42 

2 

ул. ФИО7, 85/ кол. № 3-624а 

ул.ФИО7,110/ввод в ж/д  

РК-75  

0,191  

3 

ул. Полупанова, 54а/ввод в ж/д 

ул. ФИО7,85/ кол. № 3-624а  

РК-75  

0,503  

4 

пересечение пр. Победы/ул. 9 Мая, кол. № 5-243 

ул. 9 Мая,82/ввод в ж/д  

ВОК  

0,317  

5 

пересечение пр. Победы/ул. ФИО7, кол. № 3-372  

пересечение ул. ФИО7/ул. 

Казаса, кол. № 3-62  

UT-012-

SM-03  

0,504  

6 

пересечение пр. Победы/ул. ФИО9, кол. № 3-57  

ул. ФИО9,119, кол. 3-318  

UT-012-

SM-03  

0,383  

7 

пр. Победы (РЭС), кол. № 5-230 

ул.Чапаева,5/ ввод в ж/д  

ВОК  

1,188  

8 

пр. Ленина,32а/ ввод в ж/д 

пересечение ул. ФИО5/ ул. 

ФИО6, кол. № 3-3857  

1560 BVF 

0,492  

9 

ул.ФИО9,119, кол. № 3-318 

ул.ФИО9,121/ ввод в ж/д  

Q-540  

0,086  

10 

ул. Франко,28, Санаторий «Таврия» 

пересечение ул. Киевская/ ул. 

Франко, кол. № 3-1571  

Коакс. 

Каб. 

0,677  

11 

ул. ФИО6,14, кол. № 3-3908 

ул. Кирова,5/ ввод в ж/д  

Коакс. 

Каб. 

0,436  

12 

ул.ФИО9,119, кол. 3-318 

ул.ФИО9,111/ ввод в ж/д  

Q-540  

0,133  

13 

пересечение пр. Победы/ул. ФИО7, кол. № 3-372  

пересечение пр. Победы/ ул. 9 Мая,  

кол. № 5-243 

ВОК  

1,133  

14 

ул. Полупанова,54а, ввод в ж/д 

ул. Полупанова,40, кол. 3-778  

0,271  

15 

пересечение ул. ФИО7/ул. Казаса, кол. № 3-60  

ул. Казаса,100, ввод в ж/д  

UT-012-

SM-03  

0,102  

16 

пересечение ул. ФИО5/ул. ФИО6, кол. 3-3857  

ул. ФИО5,9/ввод в ж/д  

Коакс. 

Каб. 

0,221  

17 

пересечение ул. ФИО8/ул. ФИО5, кол. 3-664  

ул.Володарского,35а/ввод в ж/д  

ВОК  

0,874  

18 

ул. Полупанова,54а, ввод в ж/д 

пересечение пр. Победы/ул. 

ФИО7, кол. 3-372  

ВОК  

0,956  

19 

пр.Победы/ул. ФИО9, кол. № 3-57 

пр.Победы,10, кол. 3-367  

UT-012-

SM-03  

0,227  

20 

ул. Франко, кол. № 3-1861 

пер-к ул. Франко/ул. Маяковского,  

кол. № 3-1436  

UT-012-

SM-03  

0,109  

21 

пересечение пр. Победы/ул. ФИО7, кол. № 3-372  

пр. Ленина, 32а/ ввод в ж/д  

ВОК  

1,768  

22 

ул. Полупанова, 54а/ ввод в ж/д 

панс. «Родничок»  

ВОК  

0,602  

23 

пересечение пр. Победы/9 Мая, кол. № 5-243  

пр. Победы, РЭС кол. 5-230  

ВОК  

0,647  

24 

пересечение пр. Победы/9 Мая, кол. № 5-243  

ул. 9 Мая, 110/ ввод в ж/д  

ВОК  

0,635  

25 

ул. Полупанова, 54а, ввод в ж/д 

ул. Косицкого,9, ввод в ж/д панс.  

ВОК  

2,771  

 

«Гагарин» 

26 

ул. Франко, кол. 3-1861 

пересечение ул. Киевская/ул. 

Франко, кол. 3-1571  

1560 BVF  

0,120 

27  

ул. ФИО7,85, кол. 3-624а 

пр. Победы,37, кол. 5-486  

ВОК 

0,704 

28  

ул. Полупанова,40, кол. 3-778 

пересечение пр.Победы/ ул.  ФИО9, кол. № 3-57  

0,800 

29  

пересечение ул. Франко/ ул. Маяковского, кол. № 31436  

ул. Косицкого,9, ввод в ж/д панс.  «Гагарин»  

1560 BVF  

1,186 

30  

пересечение пр. Победы/пр. Ленина, кол. № 3-1389  

пр. Ленина,51/ ввод в ж/д  

ВОК 

0,105 

31  

пересечение ул. ФИО7/ ул. Казаса, кол. № 3-62  

пересечение ул. ФИО8/ ул.  ФИО5, кол. № 3-664  

ВОК 

0,821 

32  

пересечение ул. ФИО5/ ул. ФИО6, кол. № 33857  

ул. ФИО6,16/ ввод в ж/д  

Коакс. Каб. 

0,136 

Всего кан./км. 19,518  

 - в случае неисполнения решения суда предоставить право акционерному  обществу самостоятельно демонтировать кабель связи общества из кабельной  канализации электросвязи акционерного общества с кадастровым номером  90:18:000000:868, с возложением обязанности на общество по возмещению  понесенных в связи с демонтажем расходов.  

 Исковые требования мотивированы тем, что общество незаконно с 2015 года  без заключения договора пользуется кабельной канализации электросвязи.  

 13.05.2021 общество обратилось в суд первой инстанции со встречным  иском к акционерному обществу, и с учетом с учетом заявления об уточнении  исковых требований от 18.05.2023 (л.д. 81-94 т.5), принятых к рассмотрению  определением суда от 23.05.2023 (л.д. 100-101 т. 5), просил обязать акционерное  общество заключить с обществом договор на предоставление услуги  использования места в кабельной канализации электросвязи в представленной  редакции. Встречное исковое заявление мотивировано наличием разногласий  между сторонами по поводу существенных условий договора на предоставление  услуги использования места в кабельной канализации электросвязи.  

 Решением Арбитражного суда Республики Крым от 23.06.2023  первоначальный иск удовлетворен в полном объеме, в удовлетворении встречного  отказано. Суд первой инстанции руководствовался обоснованность требований  акционерного общества и недоказанностью уклонения последнего от заключения  договора с обществом.  

 Не согласившись с указанным решением суда первой инстанции, общество  обратилось с апелляционной жалобой, в которой просит отменить решение суда  первой инстанции, принять новый судебный акт. Апеллянт ссылается  необходимость заключения договора в редакции представленной обществом.  

Представители сторон в судебном заседании поддержали соответственно  свою апелляционную жалобу и возражения против апелляционной жалобы.  

Проверив законность и обоснованность принятого по делу решения в  порядке главы 34 АПК РФ, исследовав доводы апелляционной жалобы, изучив  материалы дела, заслушав пояснения сторон, арбитражный апелляционный суд  считает необходимым отменить решение суда первой инстанции, по следующим  основаниям.  

Как следует из материалов дела, в период с 2015 года общество являясь  оператором связи, как указано акционерным обществом, без заключения договора  использует место в кабельной канализации электросвязи акционерного общества в  г. Евпатория с целью предоставления телекоммуникационных услуг потребителям.  

 

Распоряжением Совета министров Республики Крым от 14.05.2014 № 386-р  «О создании государственного унитарного предприятия Республики Крым  «Крымтелеком» создано ГУП РК «Крымтелеком».  

В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от  11.03.2015 № 211-р «О закреплении имущества» за ГУП РК «Крымтелеком» на  праве хозяйственного ведения закреплено движимое и недвижимое имущество АО  «Укртелеком», ЧАО «Фарлеп-Инвест», ЧАО «Киевстар», расположенное на  территории Республики Крым, по состоянию на 17.03.2014, в том числе кабельная  канализация электросвязи.  

Правопреемником ГУП РК «Крымтелеком», в порядке приватизации,  является акционерное общество.  

Общая длина кабелей, принадлежащих обществу, проложенных в кабельной  канализации акционерного общества составляет 25,2224 кан/км., что  подтверждается актом сверки кабелей, проложенных в кабельной канализации от  07.09.2018.  

Как указывает акционерное общество, факт принадлежности ему кабельной  канализации электросвязи в городе Евпатория, с кадастровым номером  90:18:000000:868, подтверждается копией выписки из ЕГРН от 20.12.2018.  

 В порядке досудебного урегулирования спора, акционерное общество  направляло в адрес общества претензию от 30.09.2020 № 09-01-6/1496 об оплате  задолженности возникшей вследствие неосновательного обогащения за  фактическое пользование местом в кабельной канализации электросвязи и  демонтаже оборудования (кабелей связи ответчика).  

Оставление претензии без ответа послужили основание для обращения  акционерного общества с первоначальными исковыми требованиями в  арбитражный суд.  

В свою очередь общество обратилось в суд со встречными исковыми  требованиями.  

При решении вопроса об обоснованности доводов апелляционной жалобы  апелляционный суд руководствуется следующим.  

Правовое значение при решении вопроса об обоснованности доводов  апелляционной жалобы имеет выяснение вопроса о наличии (или отсутствии)  обязанности заключить соответствующий договор, а также о договорных условиях.  

В пункте 4 статьи 445 ГК РФ закреплено, что если сторона, для которой в  соответствии с настоящим Кодексом или иными законами заключение договора  обязательно, уклоняется от его заключения, другая сторона вправе обратиться в суд  с требованием о понуждении заключить договор. В этом случае договор считается  заключенным на условиях, указанных в решении суда, с момента вступления в  законную силу соответствующего решения суда.  

Статьей 446 ГК РФ установлено, что в случаях передачи разногласий,  возникших при заключении договора, на рассмотрение суда на основании статьи  445 ГК РФ либо по соглашению сторон условия договора, по которым у сторон  имелись разногласия, определяются в соответствии с решением суда.  

В соответствии с пунктом 42 Постановления Пленума Верховного Суда РФ  от 25.12.2018 № 49 «О некоторых вопросах применения общих положений  Гражданского кодекса Российской Федерации о заключении и толковании  договора» при принятии решения об обязании заключить договор или об  урегулировании разногласий, возникших при заключении договора, суд в  

 

резолютивной части решения указывает условия этого договора, который  считается заключенным на этих условиях с момента вступления в законную силу  решения суда (пункт 4 статьи 445 ГК РФ). При этом дополнительных действий  сторон (подписание двустороннего документа, обмен документами, содержащими  оферту и ее акцепт, и т.п.) не требуется.  

Согласно пункту 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006   № 135-ФЗ «О защите конкуренции» запрещаются действия (бездействие)  занимающего доминирующее положение хозяйствующего субъекта, результатом  которых являются или могут являться недопущение, ограничение, устранение  конкуренции и (или) ущемление интересов других лиц (хозяйствующих субъектов)  в сфере предпринимательской деятельности либо неопределенного круга  потребителей, в том числе экономически или технологически не обоснованные  отказ либо уклонение от заключения договора с отдельными покупателями  (заказчиками) в случае наличия возможности производства или поставок  соответствующего товара, а также в случае, если такой отказ или такое уклонение  прямо не предусмотрены федеральными законами, нормативными правовыми  актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами  уполномоченных федеральных органов исполнительной власти или судебными  актами.  

В силу пункта 3 статьи 6 Федерального закона от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О  связи» организации связи по договору с собственником или иным владельцем  зданий, опор линий электропередачи, контактных сетей железных дорог,  столбовых опор, мостов, коллекторов, туннелей, в том числе туннелей  метрополитена, железных и автомобильных дорог и других инженерных объектов  и технологических площадок, а также полос отвода, в том числе полос отвода  железных дорог и автомобильных дорог, могут осуществлять на них  строительство, эксплуатацию средств связи и сооружений связи.  

Правилами недискриминационного доступа к инфраструктуре для  размещения сетей электросвязи, утв. постановлением Правительства РФ от  22.11.2022 № 2106, предусмотрено, что владелец инфраструктуры при наличии  технологической и экономической возможности не вправе отказать в  предоставлении доступа к ней обратившемуся пользователю инфраструктуры, если  иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и настоящими  Правилами. Доступ к инфраструктуре должен быть предоставлен любому  пользователю инфраструктуры на основе недискриминационных условий (пункт  18).  

Предоставление доступа к инфраструктуре осуществляется на основании  договора. Необоснованное уклонение или отказ от заключения договора могут  быть обжалованы в судебном порядке либо в порядке, установленном  антимонопольным законодательством Российской Федерации (пункт 19).  

Таким образом, обязанность заключить договор имеется у акционерного  общества.  

В судебном заседании апелляционного суда представители сторон спора  пояснили, что между ними фактически отсутствует спор о возможности заключить  договор; имеются лишь разногласия по его отдельным условиям. В частности,  применительно к редакциям пунктов 1.5 и 5.3 проекта договора.  

 

Кроме того, на вопрос апелляционного суда представители сторон спора  признали, что протяженность линий в настоящее время составляет именно 19,518  кан/км.  

Учитывая приведенные выше положения статей 445 и 446 ГК РФ  апелляционный суд приходит к выводу о том, что имеющийся между сторонами  спора договорный спор о его условиях должен быть урегулирован во всяком  случае.  

При таких обстоятельствах иск акционерного общества не может быть  признан обоснованным, а встречный иск общества должен быть удовлетворен.  

Из представленного в адрес апелляционного суда пояснения представителя  акционерного общества видно, что он полностью согласился с предложенной  обществом редакцией пункта 1.5 договора:  

«Линии связи Заказчика размещены в ККЭ до момента перехода  соответствующего объекта недвижимого имущества во владение и пользование  Исполнителя, вследствие чего на Заказчика не распространяется соблюдение  следующих условий:  

- разработка и выдача Исполнителем технических условий на размещение  линий связи в ККЭ;  

- согласование с Исполнителем проектной документации на размещение  линий связи в ККЭ;  

- заказать и оплатить Исполнителю услугу бронирования места в ККЭ для  размещения линий связи в ККЭ.  

Если Заказчик намерен разместить свои линии связи по трассе их  прохождения, которая изначально не была обозначена в Заявке при заключении  Договора, то условия, перечисленные в настоящем пункте Договора, должны быть  обязательно соблюдены для планируемого нового использования места в ККЭ».  

Кроме того, представитель акционерного общества предложил следующую  редакцию пункта 5.3 договора:  

«За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных п.п. 2.2.3.  и 4.6. настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере  1/365 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы, просроченной к  оплате за каждый день просрочки».  

В судебном заседании представитель общества полностью согласился с  предложенной редакцией пункта 5.3 договора.  

На вопрос апелляционного суда представитель общества пояснил, что не  имеет возражений против заключения договора в редакции, предложенной  акционерным обществом в своем письме в адрес суда первой инстанции от  10.03.2023 № 756 (кроме указанных выше редакций пунктов 1.5 и 5.3 договора, по  которым уже достигнуто согласие).  

Апелляционный суд констатирует, что стороны спора в ходе апелляционного  производства пришли к общему согласию по вопросу о необходимости заключения  договора и об условиях этого договора.  

При решении вопроса о распределении судебных расходов за рассмотрение  первоначальных и встречных исковых требований в суде первой инстанции,  апелляционный суд учитывает, что обе стороны экономического конфликта своим  поведением способствовали возникновению договорного спора в арбитражном  суде.  

 

Так, акционерное общество уклонялось от принятия соответствующих  редакций пунктов 1.5 и 5.3 договора. Общество же, как правомерно указал суд  первой инстанции, не представило доказательств выполнения положений  действующих в период спорных правоотношений пунктов 20 и 21 Правил  недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей  электросвязи, утв. постановлением Правительства РФ от 29.11.2014 № 1284.  

При этом только в апелляционном суде обе стороны спора приняли реальные  меры по достижению справедливого компромисса.  

Учитывая указанные конкретные обстоятельства, принимая во внимание  положения статьи 111 АПК РФ, апелляционный суд считает справедливым  возложить на каждую сторону спора те судебные расходы, которые они понесли за  подачу первоначального и встречного исковых заявлений.  

 Однако учитывая, что апелляционная жалоба общества обоснована,  судебные расходы по оплате государственной пошлины за ее подачу необходимо  взыскать с акционерного общества (110 АПК РФ).  

Руководствуясь статьями 268, 269, 270, 271 Арбитражного процессуального  кодекса Российской Федерации, Двадцать первый арбитражный апелляционный  суд,  

п о с т а н о в и л:

решение Арбитражного суда Республики Крым от 23.06.2023 по делу № А833274/2022 отменить, принять новый судебный акт.  

В удовлетворении первоначальных требований акционерного общества  «Крымтелеком» отказать.  

Встречные исковые требования общества с ограниченной ответственностью  «Телерадиокомпания НТВ» удовлетворить.  

Урегулировать разногласия между обществом с ограниченной  ответственностью «Телерадиокомпания НТВ» и акционерным обществом  «Крымтелеком» по вопросу заключения договора на предоставление услуги  использования места в кабельной канализации электросвязи.  

Акционерному обществу «Крымтелеком» заключить договор с обществом с  ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания НТВ» в следующей  редакции:  

ДОГОВОР 

на предоставление услуги использования места в кабельной канализации 

электросвязи 

г. Симферополь «___» __________ ____ г. 

Акционерное общество «Крымтелеком» (АО «Крымтелеком»), именуемое в  дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________, с одной стороны, и  общество с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «НТВ»  (ООО «ТРК «НТВ»), именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице  _______________ , с другой стороны, каждая в отдельности именуемая «Сторона»  и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о  нижеследующем:  

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Исполнитель обязуется оказывать, а Заказчик обязуется оплачивать на  условиях настоящего Договора услуги на использование места в кабельной  канализации электросвязи АО «Крымтелеком» (далее ККЭ), предоставляемые в  соответствии с Заявкой (Приложение № 1) являющейся неотъемлемой частью  Договора (далее Заявка).  

1.2. Стоимость услуги на использование места в ККЭ АО «Крымтелеком»  указывается в Заявке.  

1.3. Расчет стоимости услуги указанной в Заявке производится на основании  фактически заказанного Заказчиком объёма услуг по тарифу Исполнителя,  действующему на момент оказания услуги.  

1.4. Неотъемлемой частью данного Договора является Регламент «Предоставление  в пользование места в кабельной канализации электросвязи» (далее Регламент),  который определяет порядок и основные условия оказания услуги использования  места в ККЭ при размещении линий связи Заказчика. Текст, указанного в  настоящем пункте Регламента, размещен на интернет ресурсе АО «Крымтелеком»  по адресу: https://ktkru.ru/.  

1.5. Линии связи Заказчика размещены в ККЭ до момента перехода  соответствующего объекта недвижимого имущества во владение и пользование  Исполнителя, вследствие чего на Заказчика не распространяется соблюдение  следующих условий:  

- разработка и выдача Исполнителем технических условий на размещение линий  связи в ККЭ;  

- согласование с Исполнителем проектной документации на размещение линий  связи в ККЭ;  

- заказать и оплатить Исполнителю услугу бронирования места в ККЭ для  размещения линий связи в ККЭ.  

Если Заказчик намерен разместить свои линии связи по трассе их прохождения,  которая изначально не была обозначена в Заявке при заключении Договора, то  условия, перечисленные в настоящем пункте Договора, должны быть обязательно  соблюдены для планируемого нового использования места в ККЭ.  

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:  

2.1.1 Обеспечить Заказчику место в ККЭ в соответствии с условиями Договора; 

2.1.2. В максимально короткие сроки информировать Заказчика об аварийных  ситуациях, ремонтных и профилактических работах, влияющих на исполнение  обязательств по Договору;  

2.1.3. Содержать ККЭ в технически исправном состоянии;  

2.1.4. Обеспечить условия, необходимые для функционирования и эксплуатации  размещенных в ККЭ линий связи;  

2.1.5. В случаях предусмотренных Регламентом обеспечить доступ представителей  Заказчика к их линиям связи, размещенным в ККЭ;  

2.2. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ: 

 

2.2.1. Производить за свой счет ремонт, реконструкцию, эксплуатацию и  демонтаж своих линий связи, в соответствии с Регламентом и другими  нормативными документами Исполнителя, регламентирующими порядок  предоставления в пользование кабельной канализации электросвязи;  

2.2.2. Предоставить Исполнителю сертификаты и иную документацию,  подтверждающую соответствие размещаемых линий связи нормативным и  техническим требованиям, принятым в отрасли связи. Обязуется использовать  каналы ККЭ исключительно в целях размещения и эксплуатации линий связи,  указанных в Заявке;  

2.2.3. Производить оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором  своевременно и в полном объеме, в соответствии с тарифами, действующими  на момент оказания этих услуг;  

2.2.4. Демонтировать свои линии связи, за свой счёт, в соответствии с  требованиями Регламента, в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня  получения соответствующего уведомления от Исполнителя, направляемого в  случаях предусмотренных Договором;  

2.2.5. Сообщать Исполнителю в письменной форме: 

- за 10 (десять) рабочих дней, о намерении передать свои линии связи,  размещенные в ККЭ в собственность, либо пользование, третьим лицам, с  представлением соответствующих актов приема-передачи в 5-ти дневный срок  после подписания акта;  

- не позднее 15 (пятнадцати) дней, об изменении своего места нахождения,  почтового адреса и банковских реквизитов;  

- не позднее 10 (десяти) дней, о начале процедур реорганизации или ликвидации; 

- не позднее 5 (пяти) дней, об изменениях протяженности линии связи, возникших  при проведении аварийно-восстановительных работ на своих линиях связи;  

2.2.6. В соответствии с Регламентом, подписать Исполнительную документацию  на проложенные линии связи с обязательным составлением Протокола о  проведении работ по прокладке в ККЭ линий связи и подписанием Акта  проведенных работ в ККЭ, в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней после  завершения работ по прокладке своих линий связи в ККЭ.  

2.2.7. Приступать к работам по ремонту, реконструкции, эксплуатации,  демонтажу своих линий связи в соответствии с требованиями Регламента и  другими действующими нормативно-правовыми актами по строительству,  эксплуатации и обеспечению сохранности ККЭ, и только после получения от  Исполнителя соответствующего Разрешения на производство работ в ККЭ;  

2.2.8. Проводить аварийно-восстановительные работы на своих линиях связи в  строгом соответствии с Регламентом, при этом не позднее 3-х календарных дней  по их завершении, произвести составление и подписание двустороннего Акта  выполненных работ;  

2.2.9. Производить маркирование своих линий связи в каждом смотровом  устройстве ККЭ в соответствии с требованиями Регламента, в день проведения  работ. Не допускать нахождение немаркированных своих линий связи в ККЭ;  

2.2.10. При нарушении предусмотренных сроков демонтажа размещенных линий  связи, обязуется произвести оплату за их размещение в каналах ККЭ за весь  период размещения (т.е. до дня фактического демонтажа линий связи,  подтвержденного соответствующим актом), из расчета стоимости определяемой  путем применения двойного месячного тарифа.  

 

2.2.11. Обязуется выполнять переключение своих размещенных линий  связи, за свой счёт, в случаях вынужденного выноса ККЭ по  независящим от Исполнителя причинам.  

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ И ЗАКАЗЧИК:  

2.3.1. Имеют другие права и несут иные обязанности, предусмотренные  действующим законодательством Российской Федерации;  

2.3.2. В процессе взаимодействия Сторон, реализации прав и выполнении взятых  на себя обязательств по настоящему Договору, в том числе при осуществлении  строительства, эксплуатации и размещения линий связи или их отдельных  элементов, в том числе на сопряженных объектах инфраструктуры и их  обслуживании, Стороны обязуются соблюдать:  

- технические и технологические требования законодательства РФ, установленные  Министерством связи и массовых коммуникаций РФ к специальным объектам  инфраструктуры;  

- технологические нормы и требования законодательства РФ к размещению сетей  электросвязи (их отдельных элементов) на сопряженных объектах инфраструктуры,  нормы проектирования сопряженных объектов инфраструктуры, иные требования,  обеспечивающие возможность размещения сетей электросвязи (их отдельных  элементов) на сопряженных объектах инфраструктуры без ущерба для  осуществления основного вида деятельности владельца инфраструктуры,  установленные Федеральными органами исполнительной власти РФ;  

- технические условия размещения сети электросвязи, предусмотренные  законодательством РФ.  

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

3.1. Все услуги, предусмотренные Договором, оказываются в сроки, установленные  Регламентом.  

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

4.1. Оплата услуг по использованию места в ККЭ производится Заказчиком  ежемесячно в соответствии с тарифами Исполнителя, действующими на момент  оказания услуг с учетом НДС. Расчетный период составляет один календарный  месяц.  

4.2. Исполнитель предъявляет Заказчику до 10 (десятого) числа после окончания  каждого расчетного периода счет, счет-фактуру и Акт выполненных работ в двух  экземплярах.  

4.3. Заказчик до 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за месяцем оказания  услуг, подписывает Акт выполненных работ в двух экземплярах, один из которых  возвращает Исполнителю, либо в тот же срок направляет мотивированный отказ от  его подписания. В случае не поступления в установленный срок подписанного  Акта или мотивированного отказа, услуги считаются оказанными надлежащим  образом в полном объеме.  

4.4. В случае изменения объема услуг, Стороны совместно, до 10 (десятого) числа  месяца, следующего за месяцем оказания услуг, производят cверку объема  

 

оказанных услуг, оформляют и подписывают дополнительное соглашение об  изменениях объема услуг к настоящему Договору.  

4.5. В случае не поступления от Заказчика в указанный срок подписанного  дополнительного соглашения об изменениях объема услуг или мотивированного  отказа, услуги, которые указаны в дополнительном соглашении, считаются  оказанными надлежащим образом и в полном объеме.  

4.6. Услуги оплачиваются Заказчиком до 20 (двадцатого) числа месяца, следующего  за месяцем оказания услуг.  

4.7. Датой надлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате, считается  дата поступления суммы платежа на расчётный счёт Исполнителя.  

4.8. Стоимость услуг может быть изменена Исполнителем в одностороннем  порядке. Исполнитель обязуется информировать об этом Заказчика в письменной  форме не менее чем за 20 (двадцать) дней до даты введения новых тарифов в  действие. В случае несогласия Заказчика с новой стоимостью услуг, Заказчик  вправе расторгнуть Договор с момента вступления в силу новой стоимости. В этом  случае Договор считается прекратившим действие по соглашению Сторон, при  этом на Заказчика возлагается обязанность демонтировать свои линии связи в срок  не позднее, чем за 20 (двадцать) дней с момента прекращения действия Договора,  за свой счет и в соответствии с Регламентом.  

4.9. Исполнитель выставляет Заказчику счета-фактуры в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.  

4.10. При прекращении действия настоящего Договора,  

Стороны осуществляют сверку расчетов с составлением Акта сверки  

расчета. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. Заказчик несет ответственность за действия (бездействие) своих  представителей, приведшие к повреждениям линий связи (или их составляющих)  как самого Исполнителя, так и Контрагента Исполнителя, в размере стоимости  восстановительных работ и возмещает потери доходов Исполнителя или его  Контрагента, которые могли бы быть получены ими в случае непрерывного  оказания услуг.  

5.2. Исполнитель несет ответственность за действия (бездействие) своих  представителей, приведшие к повреждениям линий связи Заказчика, в размере  стоимости восстановительных работ и возмещает подтвержденные потери доходов  Заказчика вследствие перерыва в оказании услуг связи.  

5.3. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных п.п. 2.2.3. и  4.6. настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 1/365  действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы, просроченной к оплате  за каждый день просрочки.  

5.4. За каждый факт нарушения Заказчиком обязательств по пунктам с 2.2.2. по  2.2.11. и 4.6., предусмотренных Договором, за исключением пунктов 2.2.3., 2.2.9.,  2.2.10. и 4.6. размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 5000  рублей (пять тысяч рублей).  

5.5. За каждое смотровое устройство ККЭ, в котором Заказчиком нарушены  требования пункта 2.2.9. настоящего Договора, устанавливается штраф в виде  фиксированной суммы 1000 рублей (тысяча рублей).  

 

5.6. Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку (пени, штрафы) в течение 5  (пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя соответствующего  письменного требования и счёта.  

5.7. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (пени, штрафы), если докажет,  что нарушение Договора, произошло вследствие обстоятельств непреодолимой  силы или по вине другой Стороны.  

5.8. Исполнитель имеет право не предоставлять доступ Заказчику в ККЭ в случаях:  - возникновения задолженности по оплате пользования ККЭ за 2 и более расчетный  период, установленный в соответствии с Договором;  

- причинения ущерба объекту инфраструктуры ККЭ или наличие угрозы  причинения такого ущерба, в результате размещения на нем линий связи Заказчика;  - возникновения аварийных ситуаций на объектах инфраструктуры ККЭ;  

- несоблюдения условий Регламента, в части организации доступа в ККЭ;  - неоднократного нарушения Договора и (или) Регламента.  

5.9. Демонтаж линий связи Заказчика, в том числе отдельных элементов,  размещенных на объектах ККЭ, осуществляется в соответствии с Регламентом.  

5.10. Исполнитель не несет ответственности за нарушение качества работы линий  связи Заказчика, если это нарушение произошло не по вине Исполнителя.  

5.11. Оплата неустойки (штрафа и пени) не освобождает Заказчика от оплаты  задолженности за оказанные услуги.  

5.12. Окончание срока действия Договора, не освобождает Заказчика от исполнения  своих неисполненных обязательств, выплаты причитающейся неустойки (пени,  штрафы) и возмещения убытков, возникших вследствие неисполнения или  ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору в период его действия.  

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

6.1. В случае повреждения (разрушения) ККЭ, произошедшего по вине третьих лиц  или вследствие обстоятельств непреодолимой силы, Заказчик за свой счет  восстанавливает принадлежащие ему линии связи. В период, с даты повреждения  (разрушения) ККЭ до момента восстановления ККЭ и (или) линий связи Заказчика,  по заявлению Заказчика услуга по использованию места в ККЭ не оказывается и не  подлежит оплате.  

6.2. В случае наступления событий, указанных в пункте 6.1. настоящего Договора,  Исполнитель обязуется за свой счет восстановить ККЭ.  

6.3. В случае повреждения (разрушения) ККЭ и/или линий связи других  Контрагентов Исполнителя в результате действия (бездействия) Заказчика и лиц,  состоящих с ним в Договорных отношениях по ККЭ, Заказчик обязуется за свой  счет восстановить поврежденное имущество.  

6.4. Исполнитель не несет ответственности за отключение или повреждение линий  связи, попадающих в зону объектов градостроительства, если Заказчик  предупрежден за 10 (десять) рабочих дней путем направления уведомления по  адресу Заказчика, указанному в разделе 13 настоящего Договора;  

6.5. Исполнитель прекращает оказывать Заказчику услуги по использованию места  в ККЭ для размещения линий связи, попадающих в зону объектов  градостроительства, с даты, указанной в уведомлении;  

6.6. Все риски за сохранность отключенных линий связи несет Заказчик.  

 

6.7. При производстве работ в ККЭ автотранспорт, а также спецодежда персонала  Заказчика, выполняющего работы должна иметь маркировку (символику),  указывающую на принадлежность к организации.  

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ 

ДОГОВОРА 

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и  действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.  

Срок оказания услуг по настоящему Договору – до 31.12.2023 г. с возможностью  последующего продления Договора на тех же условиях на каждый следующий  календарный год.  

7.2. Если ни одна из Сторон не заявит письменно об одностороннем отказе от  исполнения обязательств по настоящему Договору не менее чем за 20 (двадцать)  календарных дней до его окончания, Договор считается продленным на каждый  следующий календарный год на условиях настоящего Договора.  

7.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут досрочно, по соглашению Сторон  и в иных случаях, предусмотренных Договором.  

7.4. Исполнитель имеет право на односторонний отказ от полного или частичного  исполнения обязательств по настоящему Договору (расторжение Договора в  одностороннем порядке) в случае неустранения причин, вызвавших  приостановление доступа Заказчика к ККЭ, а именно:  

- неоднократного (2-х и более расчетных периодов) нарушения сроков оплаты,  установленных настоящим Договором (приостановление доступа к ККЭ);  

- в случае неоднократного невыполнения по вине Заказчика обязательств,  установленных пунктами с 2.2.3. по 2.2.11., настоящего Договора.  

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской  Федерации,  

в течение 6 месяцев со дня получения Заказчиком от Исполнителя уведомления в  письменной форме о намерении приостановить доступ к ККЭ (расторжение  договора).  

7.5. Заказчик имеет право на односторонний отказ от исполнения настоящего  Договора с предупреждением об этом Исполнителя не менее чем за 20 (двадцать)  календарных дней и при условии оплаты оказанных Исполнителем услуг.  

7.6. При прекращении Договора (окончание срока его действия, либо досрочное  расторжение, либо односторонний отказ от полного или частичного исполнения  обязательств), оформляется двусторонний Акт демонтажа линий связи и/или Акт о  невозможности демонтажа линий связи.  

7.7. Каждая из Сторон настоящего Договора может внести предложения о его  дополнении и изменении. Все изменения и дополнения, кроме случаев,  установленных данным Договором, оформляются в письменном виде путем  заключения соответствующих дополнительных соглашений, которые  подписываются полномочными представителями Сторон и являются неотъемлемой  частью данного Договора.  

7.8. В случае расторжения данного Договора или прекращения срока его действия  на условиях, указанных в Договоре, Заказчик обязан демонтировать за свой счёт  свою линию связи в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты прекращении  действия Договора в соответствии с Регламентом. В случае, если кабель не  

 

демонтирован Заказчиком в указанный срок, Исполнитель имеет право  демонтировать кабель собственными силами, с последующим возмещением  понесенных на это затрат, путем выставления счета Заказчику за выполненный  демонтаж, при этом Исполнитель не несет ответственности за целостность и  работоспособность демонтированных линий связи.  

 8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ 

8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение  является следствием непреодолимой силы: землетрясения, наводнения, пожара,  урагана, резкого температурного колебания, военных действий, массовых  заболеваний (эпидемий), забастовок, ограничений перевозок, и других  обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, наступление которых находится вне  разумного контроля Сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный,  непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения  настоящего Договора.  

8.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без  промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. В извещении  должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по  возможности оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по  настоящему Договору и срок исполнения обязательств. По прекращении указанных  выше обстоятельств, Сторона должна без промедления известить об этом другую  Сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который  предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору. Если Сторона не  направит или несвоевременно направит извещение, то она обязана возместить  другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным  извещением. Сторона должна в течение разумного срока передать другой Стороне  свидетельство компетентного органа о наличии обстоятельств непреодолимой  силы.  

8.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения  Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно  времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.  

8.4. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы и их последствия  продолжают действовать более 6 месяцев, Стороны в максимально короткий срок  проводят переговоры в целях выявления приемлемых для обеих Сторон  альтернативных способов исполнения обязательств по Договору и достижения  соответствующей договоренности.  

  9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ 

9.1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они  обмениваются в рамках подготовки, а также в процессе исполнения настоящего  Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не  подлежащей разглашению.  

9.2. С момента вступления в силу настоящего Договора Стороны обязуются  хранить в тайне любую информацию и данные, полученные каждой из Сторон в  рамках выполнения настоящего Договора.  

 

9.3. Обязательство о соблюдении конфиденциальности не затрагивает случаи  предоставления информации органам власти в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.  

 10. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ  

10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего  Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.  

10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, разногласия  и споры между Сторонами подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Республики Крым.  

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

11.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в  соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой, либо по  электронной почте, указанной в Договоре, с последующим представлением  оригинала. Уведомление вступает в силу на следующий день после получения его  лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или  Договором. Уведомление, направленное по электронной почте вступает в силу на  следующий день после его отправки. Под уведомлением, Стороны понимают  любой документ, составленный в рамках реализации данного Договора, в том числе  документы, составленные в рамках претензионно-исковой работы.  

11.2. Адреса электронной почты, указанные в настоящем Договоре, используются  для официальной переписки Сторон с использованием электронной почты.  

11.3. Настоящий Договор, а равно все соглашения об изменении или о расторжении  к нему могут быть подписаны уполномоченными представителями Сторон с  использованием Сторонами совместно одного из следующих способов:  

а) собственноручно на бумажном носителе; 

б) с использованием усиленного квалифицированного сертификата электронной  подписи, полученного для работы в программе для ЭВМ, используемой Стороной  для организации электронного документооборота (ЭДО), в которой можно  формировать, отправлять, получать и подписывать электронные документы.  

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

12.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.  

12.2. После подписания данного Договора все предыдущие договоренности,  противоречащие его положениям, утрачивают силу.  

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: Наименование: АО «Крымтелеком» Наименование: ООО ТРК «НТВ» Юридический адрес: Юридический адрес: 297407, Республика 295051, ул. Калинина, д. 13, Крым, 

<

...> г. Симферополь, Республика Крым д.54-а 

 

Почтовый адрес: Почтовый адрес: 297407, Республика  

295051, ул. Калинина, д. 13, Крым, 

г. Симферополь, 

<

...>  Адрес электронной почты: ИНН 

<

***>  

ktk@ktkru.ru КПП 911001001  

ИНН 

<

***> р/с _______________________________  КПП 910201001 Банк_____________________________  р/с 

<

***> БИК______________________________  в АО ГЕНБАНК Корр/счет _________________________  БИК 043510123 _________________________________  Корр/счет 30101810835100000123 в Телефон контактного лица по данному  Отделении по Республике Крым договору___________________________  

Южного главного управления Центрального Банка Российской Федерации Телефон контактного лица по данному договору (3652) 60-15-69 

От имени От имени  АО «Крымтелеком» ООО ТРК «НТВ»  

___________ФИО ______________ ФИО 

«_____» _________ 2023 г. «_____» ________2023 г. МП МП 

 Приложение № 1 

 к Договору № _______   от «___» _______________ 2023 г.  

Заявка № 1 на использование места в ККЭ 

к Договору № ____________ от «_____»___________ г. «На предоставление услуги  использования места в кабельной канализации электросвязи».  

 №  п/п  

трасса прохождения 

марка  кабеля  

использование 

стоимость  

услуги в месяц без 

учета  НДС (в  

руб.)  

Длина  кабеля  кан/км  

тариф за 1 кан./км (руб.) 

Дата и № 

ТУ 

Начальная точка / номер колодца 

Конечная точка / номер 

колодца 

г. Евпатория 

 

1 

пересечение ул. ФИО8/ 

ФИО5, кол. 3-664  

ул. Короленко, 4/ввод в  

ж/д 

ВОК 

0,42  

5180,75  

2175,92  

2 

ул. ФИО7, 85/ кол.   № 3-624а  

ул.ФИО7,110/ввод в  

ж/д 

РК-75 

0,191  

5180,75  

989,52  

3 

ул. Полупанова, 54а/ввод в ж/д 

ул. ФИО7,85/ кол. № 3624а  

РК-75 

0,503  

5180,75  

2605,92  

4 

пересечение пр. 

Победы/ул. 9 Мая, кол.   № 5-243  

ул. 9 Мая,82/ввод в ж/д  

ВОК 

0,317  

5180,75  

1642,30  

5 

пересечение пр. 

Победы/ул. ФИО7,  кол. № 3-372  

пересечение ул.  ФИО7/ул. Казаса, кол.  

 № 3-62 

UT-012-SM- 

03 

0,504  

5180,75  

2611,10  

6 

пересечение пр. 

Победы/ул. ФИО9,  кол. № 3-57  

ул. ФИО9,119, кол. 3318  

UT-012-SM- 

03 

0,383  

5180,75  

1984,23  

7 

пр. Победы (РЭС), кол.   № 5-230  

ул.Чапаева,5/ ввод в ж/д  

ВОК 

1,188  

5180,75  

6154,73  

8 

пр. Ленина,32а/ ввод в  ж/д  

пересечение ул. ФИО5/ 

ул. ФИО6, кол. № 33857  

1560 BVF  

0,492  

5180,75  

2548,93  

9 

ул.ФИО9,119, кол.   № 3-318  

ул.ФИО9,121/ ввод в  

ж/д 

Q-540 

0,086  

5180,75  

445,54  

10 

ул. Франко,28, 

Санаторий «Таврия»  

пересечение ул. Киевская/  ул. Франко, кол. № 3-1571  

Коакс. Каб.  

0,677  

5180,75  

3507,37  

11 

ул. ФИО6,14, кол. №  3-3908  

ул. Кирова,5/ ввод в ж/д  

Коакс. Каб.  

0,436  

5180,75  

2258,81  

12 

ул.ФИО9,119, кол.  3-318  

ул.ФИО9,111/ ввод в  

ж/д 

Q-540 

0,133  

5180,75  

689,04  

13 

пересечение пр. 

Победы/ул. ФИО7,  кол. № 3-372  

пересечение пр. Победы/ 

ул. 9 Мая, кол. № 5-243  

ВОК 

1,133  

5180,75  

5869,79  

14 

ул. Полупанова,54а,  ввод в ж/д  

ул. Полупанова,40, кол. 3778  

0,271  

5180,75  

1403,98  

15 

пересечение ул. 

ФИО7/ул. Казаса,  кол. № 3-60  

ул. Казаса,100, ввод в ж/д  

UT-012-SM- 

03 

0,102  

5180,75  

528,44  

16 

пересечение ул. 

ФИО5/ул. ФИО6,  кол. 3-3857  

ул. ФИО5,9/ввод в ж/д  

Коакс. Каб.  

0,221  

5180,75  

1144,95  

17 

пересечение ул. ФИО8/ул. 

ФИО5, кол. 3-664  

ул.Володарского,35а/ввод  

в ж/д 

ВОК 

0,874  

5180,75  

4527,98  

18 

ул. Полупанова,54а,  ввод в ж/д  

пересечение пр.  Победы/ул. ФИО7,  

кол. 3-372 

ВОК 

0,956  

5180,75  

4952,80  

19 

пр.Победы/ул. 

ФИО9, кол. № 3-57  

пр.Победы,10, кол. 3-367  

UT-012-SM- 

03 

0,227  

5180,75  

1176,03  

20 

ул. Франко, кол. № 31861  

пер-к ул. Франко/ул.  Маяковского, кол. № 31436  

UT-012-SM- 

03 

0,109  

5180,75  

564,70  

21 

пересечение пр. 

Победы/ул. ФИО7,  кол. № 3-372  

пр. Ленина, 32а/ ввод в  

ж/д 

ВОК 

1,768  

5180,75  

9159,57  

22 

ул. Полупанова, 54а/  ввод в ж/д  

панс. «Родничок»  

ВОК 

0,602  

5180,75  

3118,81  

23 

пересечение пр. 

Победы/9 Мая, кол. №  5-243  

пр. Победы, РЭС кол. 5230  

ВОК 

0,647  

5180,75  

3351,95  

24 

пересечение пр. 

Победы/9 Мая, кол. №  

ул. 9 Мая, 110/ ввод в ж/д  

ВОК 

0,635  

5180,75  

3289,78  

 

5-243 

25 

ул. Полупанова, 54а,  ввод в ж/д  

ул. Косицкого,9, ввод в 

ж/д панс. «Гагарин»  

ВОК 

2,771  

5180,75  

14355,86  

26 

ул. Франко, кол. 3-1861  

пересечение ул.  Киевская/ул. Франко, кол.  

3-1571 

1560 BVF  

0,120  

5180,75  

621,69  

27 

ул. ФИО7,85, кол. 3624а  

пр. Победы,37, кол. 5-486  

ВОК 

0,704  

5180,75  

3647,25  

28 

ул. Полупанова,40, кол.  3-778  

пересечение пр.Победы/  ул. ФИО9, кол. № 3-57  

0,800  

5180,75  

4144,60  

29 

пересечение ул. Франко/  ул. Маяковского, кол.   № 3-1436  

ул. Косицкого,9, ввод в 

ж/д панс. «Гагарин»  

1560 BVF  

1,186  

5180,75  

6144,37  

30 

пересечение пр. 

Победы/пр. Ленина, кол.   № 3-1389  

пр. Ленина,51/ ввод в ж/д  

ВОК 

0,105  

5180,75  

543,98  

31 

пересечение ул. 

ФИО7/ ул. Казаса,  кол. № 3-62  

пересечение ул.  ФИО8/ ул. ФИО5,  

кол. № 3-664  

ВОК 

0,821  

5180,75  

4253,40  

32 

пересечение ул. 

ФИО5/ ул. ФИО6,  кол. № 3-3857  

ул. ФИО6,16/ ввод в  

ж/д 

Коакс. Каб.  

0,136  

5180,75  

704,58  

Итого: Сумма (общая без НДС) 101 117,88  Итого: Сумма (общая с НДС) 121 341,46  Всего кан./км. 19,518  

*Тарифы указаны без налога на добавленную стоимость, который взимается  дополнительно, согласно действующему законодательству РФ.  

Услуга использования места в ККЭ для размещения муфт оптических кабелей. 

 №  п/п  

Номер  колодца  

Адрес 

Количество, 

шт. 

Стоимость 

услуги в месяц  без учета НДС  

(в руб.) 

г. Евпатория  

1 

х 

х 

х 

2 

х 

х 

х 

Итого: Сумма (общая без НДС) х   

Итого: Сумма (общая с НДС) х  

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: 

от имени от имени АО «Крымтелеком» ООО ТРК «НТВ» 

________________ ФИО _________________ ФИО  «___» __________ 2023 г. «___» __________ 2023 г.    М.П. М.П.  

 

Взыскать с акционерного общества «Крымтелеком» в пользу общества с  ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания НТВ» государственную  пошлину в размере 3 000 руб. за рассмотрение апелляционной жалобы.  

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия и может быть  обжаловано в Арбитражный суд Центрального округа в срок, не превышающий  двух месяцев со дня его принятия в порядке, установленном главой 35  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.  

Председательствующий судья А.А. Тарасенко  

Судьи И.В. Евдокимов  

 Н.И. Сикорская